
 

Dětský domov, Nepomuk 

U Daliborky 278 

335 01 Nepomuk 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA za škol. rok 2015/2016 
 

 

Č.j.: Spisový znak  Skartační znak 6/2016/17    106-No      A5 

Vypracoval: Mgr. Věra Nováková, ředitelka DD 

Schválil: Pedagogická rada 

Pedagogická rada projednala dne: 8.9.. 2016 

Směrnice nabývají účinnosti dne: 9.9. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti Dětského domova, Nepomuk  

 
Údaje za školní rok 2015 – 2016 

 

 

1. Charakteristika školského zařízení 

 
       Název:   Dětský domov,  Nepomuk 

Adresa:  U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk 

Právní forma: příspěvková organizace 

IZO:         108005801        

IČO:               49180924 

Tel:          371591201, 371591648, 608321332 

E-mail:    ddnepomuk@seznam.cz 

www:  dd.nepomuk.cz                   

Ředitel:     Mgr. Věra Nováková 

 

1.2.Název zřizovatele:  Plzeňský kraj 

     Adresa zřizovatele:  Škroupova 18, 301 00  PLZEŇ 

 

1.3.Rozhodnutí ze dne:  30. listopadu 2001 

      Účinnost ode dne:    1. prosince 2001 

 

1.4. Seznam míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb 

 

 

Stav k 31.8. 2016 

 

Stav ke dni Celkový počet 

rodinných skupin 

Celkový počet dětí Průměrný počet dětí 

na skupinu 

         31.8. 2015 5 38 7,6 

31.8. 2016 5 37                 7,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Adresa Počet rodinných 

skupin 

Počet 

dětí 

Hlavní budova, 

ředitelství 

 

Dětský domov, 

Nepomuk 278 

335 01 Nepomuk 

 

3 

 

22 

Místo poskytovaného 

vzdělání nebo 

školských služeb 

Husova 415 

336 01 Blovice 

 

1 

 

7 

Místo poskytovaného 

vzdělání nebo 

školských služeb 

Oselce 119 

335 01 Nepomuk 

 

1 

 

8 



1.5. Součásti zařízení 

 

Název 

součásti 

IZO 

součásti 

Celková 

kapacita 
školní rok. 

2011-2012 

Počet 

dětských 

strávníků 

Počet 

dospělých 

strávníků 

Celkový 

počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 

počet 

zaměstnanců 

ŠJ 1026016973 60 40 14 1 1 

 

 

 

2.  Organizace DD 
 

2.1 Údaje o dětech 

 

Stav ke dni Počet dětí 

celkem 

Dětí před 

zahájením PŠD 

Děti plnící  

PŠD 

Mládež po 

skončení PŠD 

31.8. 2015 38 5 20 13 

31.8. 2016 37 8 21 8 

 

2.2 Spádový obvod ( stav k 31.8.2016) 

 

Okres Počet dětí 

Kralovice 1 

ÚMO Plzeň 2 2 

Strakonice 3 

Klatovy 4 

Sušice 1 

Přeštice 1 

Rokycany 4 

ÚMO Plzeň 3 4 

Horažďovice 1 

ÚMO Plzeň 1 3 

Blovice 5 

Nepomuk 8 

 

2.3. Kvalifikovanost pracovníků (školní rok 20015/2016) 

 

Zařazení Celkem 

fyzický 

stav 

Z 

toho 

ženy 

Z toho se vzděláním Přepočtený 

stav 
VŠ VOŠ SŠ Ostatní 

(SOU, 

OU, ZŠ) 
spec. 

ped. 

ostatní  

Spec.pedagogové 0        

Psychologové 0        

Vychovatelé 14 13.5 1 1 0 12,5 0 13,917 

Asistenti vychovatele 12,5 11,5 0 0,5  5 7 12,469 

Zdravotnice -        

Sociální pracovnice 1 1  1    1 

Ostatní 3.7 1.7  1  2.2 1 3.7 

 

 

 

 

 



3.  Údaje o dětech 

 

3.1.Počet dětí příchozích do DD v průběhu školního roku 2015/2016 

- z rodiny (se souhlasem DDÚ) 4 

- z dětského diagnostického ústavu 2 

- z dětského centra 1 

- návrat z náhradní rodinné péče/typ 0 

- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 3 

Počet nově zařazených dětí do DD 10 

 

 

 

 

3.2.Počet dětí odchozích  z DD v průběhu školního roku 2015/2016 

- odchod do náhradní rodinné péče  3 

- adopce 0 

- dovršení plnoletosti 5 

- DDŠ, VÚM 0 

- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 3 návrat do rodiny 

- odešlo celkem 11 

 

 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
4.1.Zařazení do škol, školských zařízení (počet žáků, studentů - stav ke dni 1. 9. 2016 

 

MŠ ZŠ ZŠ 

(spec. 

vzdělávací 

program) 

Střední škola VOŠ VŠ  Pracovní 

poměr 

Nezařazení 

G SOŠ SOU 

OU 

6 22 0 0 1 8 0 0 0 0 

 
 

4.2. Prospěch dětí ve školách (stav ke dni 31. 8. 2016) 
 

celkem žáků,studentů prospěl  

s vyznamenáním 

prospěl neprospěl neklasifikován 

počet celkem 29 3 24 2 0 

uvedeno v % 100 10.34 82,76 6.87 0 

 

 

4.3. Chování žáků, studentů ve školách  (stav ke dni 31. 8. 2016 
 

Snížený stupeň z chování Počet žáků, studentů % 

- z toho 2.stupeň 0 0 

- z toho 3.stupeň 1 3.45 

 

 

 

 

 

 



5.  Nadstandardní aktivity 

 
AKCE 

 

 

LETNÍ ČINNOST   

LDT Čepice   1. 7. - 18. 7. - 1 dítě 

LT Střela na Pivoni  2. 7. - 16. 7.  - 5 dětí 

LT Lažánky 2.   15. 7. - 27. 7. - 2 děti 

LT Lažánky 3.   27. 7. - 8. 8. - 3 děti 

LDT Mexiko, Hnačov 3. 31. 7. - 13. 8. - 1 dítě 

LDT Přebudov 4.  14. 8. - 26. 8. - 5 dětí 

LDT Mexiko, Hnačov 4.  14. 8. - 27. 8. - 5 dětí 

 

 

RODINNÁ DOVOLENÁ  

1. RS  18. 7. - 22. 7. - Kašperské Hory - 6 dětí 

2. RS  10. 7. - 16. 7. - Železná Ruda  - 7 dětí 

3. RS  24. 3. - 28. 3. - Radešov - 5 dětí 

8. 8. - 12. 8. -  Kašperské Hory - 7 dětí 

RS Blovice  17. 7. - 23. 7. - Železná Ruda - 6 dětí 

RS Oselce 24. 7. - 30. 7. - Železná Ruda - 7 dětí 

 

Farmáři - Farma Moulisových, Milínov - 17. 10. 2015 - 27 dětí 

Hejbejte se a zpívejte s Hankou Kynychovou, Praha - 9. ročník charitativního tanečního 

projektu -  

23. 11. 2015 - 7 dětí 

Skautský kurz Lanáč, Plzeň - 17. 4. 2016 - 7 dětí 

Hvězdy hvězdičkám - benefiční hokej - 17. 4. 2016 - 13 dětí 

Ozdravný lyžařský pobyt, severní Dolomity, Itálie - 29. 2. - 3. 3. 2016 - 8dětí 

Sportovní hry DD Nepomuk - 22. 4. 2016 - 33 dětí 

 

kroužek - PC (ZŠ Vrčeň)  

kroužek - Míčové hry (ZŠ Vrčeň)  

přírodovědný kroužek (ZŠ Chanovice)  
jóga (ZŠ Chanovice)  

taneční kroužek (ZŠ Chanovice)    

čtenářský kroužek (DD Nepomuk)  

sportovní kroužek (DD Nepomuk)  

Šikovné ruce - Fénix Nepomuk 

Keramika - Fénix Nepomuk 

Sokol Nepomuk 

Fotbal (TJ Seč)  

ZOO Plzeň  

ZOO – May Day Plzeň 

návštěva kina Cine Star Plzeň  

návštěva kina Cinema City Plzeň Plaza 

rodinný výlet do Blatné - zámek Blatná 

rodinný výlet do Prahy  

rodinný výlet do Plzně - vánoční Plzeň 

předvánoční posezení - Sokolovna Nepomuk 

předvánoční posezení - RS Blovice 

vánoční besídka na RS Oselce 

vánoční vystoupení v Domu s pečovatelskou službou Nepomuk 



Horažďovice - vánoční jarmark 

plavecký bazén Horažďovice 

Aquapark - Praha Čestlice 

zimní stadion Strakonice - bruslení 

venkovní bazén Strakonice 

Techmanie Plzeň  

Hodina zpěvu s Jaroslavem Uhlířem, Nepomuk 

Čertův náramek, Źidovský hřbitov - Slatina 

fotbalový zápas - Viktorie Plzeň 

Horažďovická padesátka 

návštěva farmy koní - Bělčice 

Muzeum loutek - Plzeň  

Zámek Kozel  

výstava Titanic, Praha 

Family Day ve firmě Prominent Systems Blovice 

Tříkrálová sbírka v Oselcích  

Tříkrálová sbírka v Blovicích 

rodinná dovolená Radešov 24. 3. - 28. 3. 2016 - 5 dětí 

 

 

 

SOUTĚŽE A UMÍSTĚNÍ 

DDCUP 2015 - Praha - beachpřehazovaná - 12. 9. 2015, 4 soutěžící -  3. místo  

Slavata Triatlon Tour - celorepublikové finále, Praha - 13. 9. 2015, 7 soutěžících, 2. místo - 

Pašek Tomáš 

DDCUP 2015 - 13. ročník - Prevencí proti nehodám - cyklistický závod, Praha - 3. 10. 2015 

5 soutěžících - 6. místo, jednotlivci - 1. místo - Kuffnerová 

výtvarná soutěž Úřadu vlády ČR - Nejlepší vánoční dárek - 3 soutěžící  

DDCUP 2016 - turnaj ve stolním tenise družstev - sportovní hala Hamr Sport Bráník - 19. 3. 

2015 

4 soutěžící - 21. místo 

Nejmilejší koncert 2016 - Tachov - 14. 4. 2016 - 12 soutěžících  

 muzikál - Pátá - RS Blovice - 5 soutěžících - 1. místo 

XXII. ročník turnaje v sálové kopané DD - Plzeň, hala TJ Lokomotiva - 29. 4. - 30. 4. 2016  

7 soutěžících, 8. místo 

DDCUP 2016 - 13. ročník fotbalového turnaje dětských domovů O pohár české fotbalové 

reprezentace 
- hřiště FC Viktoria Plzeň - 4. 5. 2016, 6 soutěžících - 6. místo 

Sportovní hry DD 2016 - regionální kolo, Planá - 12. 5. 2016, 10 soutěžících - 8. místo 

DDCUP 2016 - 17. ročník Memoriálu Lucie Hanušové – běžecký trojboj - Praha - Dolní 

Počernice -  

14. 5. - 15. 5. 2016, 5 soutěžících - 9. místo 

Slavata Triatlon Tour - Plzeň - 10. 6. 2016, 8 soutěžících - 1. místo: Šrámková M., Váňa,  

2. místo: Kuffnerová 

Rytířské dopravní BESIP hrátky - celostátní dopravní soutěže DD - Sosnová - 27. 8. 2016,   

7 soutěžících - 2. místo 

 

 

LETNÍ ČINNOST   

LDT Čepice   1. 7. - 18. 7. - 1 dítě 

LT Střela na Pivoni  2. 7. - 16. 7.  - 5 dětí 

LT Lažánky 2.   15. 7. - 27. 7. - 2 děti 

LT Lažánky 3.   27. 7. - 8. 8. - 3 děti 

LDT Mexiko, Hnačov 3. 31. 7. - 13. 8. - 1 dítě 



LDT Přebudov 4.  14. 8. - 26. 8. - 5 dětí 

LDT Mexiko, Hnačov 4.  14. 8. - 27. 8. - 5 dětí 

 

 

RODINNÁ DOVOLENÁ  

1. RS  18. 7. - 22. 7. - Kašperské Hory - 6 dětí 

2. RS  10. 7. - 16. 7. - Železná Ruda  - 7 dětí 

3. RS  24. 3. - 28. 3. - Radešov - 5 dětí 

8. 8. - 12. 8. -  Kašperské Hory - 7 dětí 

RS Blovice  17. 7. - 23. 7. - Železná Ruda - 6 dětí 

RS Oselce 24. 7. - 30. 7. - Železná Ruda - 7 dětí 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

6. Výkon státní správy 

 
6.1.Rozhodnutí ředitele DD 

 

Rozhodnutí ředitele DD (dle účelu) Počet Počet odvolání 

O výši příspěvku na úhradu nákladů péče 23 0 

Další rozhodnutí dle § 24  

odst. 3 z.č. 109/2002 Sb. 

 

 

16 

 

0 

 

 

 

6.2.Řešení stížností 

počet stížností  z toho  

celkem oprávněných částečně 

oprávněných 

neoprávněných 

                   0         0 0            0 

      

 

 

6.3.Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k                    

informacím 

počet podaných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 

 

6.4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

počet navštívených vzdělávacích akcí 16 

počet pedagogů DD, kteří se vzdělávání 

zúčastnili 

40 

 

 



7. Údaje o inspekční činnosti provedené CŠI 
  

Ve školním roce 2015/2016  neproběhla v DD Nepomuk kontrola  ČŠI  

8.  Údaje o předložených a realizovaných projektech z cizích zdrojů 
 

8.1. Ve školním roce 2015/16 jsme se zapojili do těchto projektů: 

 

Schody do života  (První chodská stavební společnost) 

DDCUP ( DD dolní Počernice a 1. sportovní o.s.) 

eBezpečnost (Plzeňský kraj) 

Hejbejte se a zpívejte s Hankou Kynychovou 

Nadání a dovednosti 

 

 

V Nepomuku dne: 1.9. 2016                                            Mgr. Věra Nováková 

Schváleno PR dne: 8.9. 2016                                                   ředitelka DD 


